
 
 

COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS  
 

   1 
ANCAP PLANTA EDUARDO ACEVEDO (LA TEJA) 

GERENCIA ABASTECIMIENTO – PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN – TEL. (598 2) – 1931 
3625/3628/3770/3409 

HUMBOLDT 3900 – CP 11900 – MONTEVIDEO – URUGUAY – WWW.ANCAP.COM.UY 

 

06 de julio de 2021 

CIRCULAR N° 3 

 

Ref.: L.A. N° 1500175100 - SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

SISTEMAS DE DETECCIÓN, ALARMA, EXTINCIÓN DE INCENDIOS, ILUMINACIÓN Y 

SEÑALIZACIÓN DE EMERGENCIA EN PLANTA LA TEJA. 

 
Estimados señores: 
 

 

Con relación a la Licitación de referencia, comunicamos que se establece 

respecto al punto I.5 – VISITA OBLIGATORIA una nueva instancia para las empresas 

que se encuentren interesadas, el día martes 13 de julio de 2021 a las 9:30 hs.  

Contacto: Ing. Javier Boggio, teléfono 1931 internos 3705, 3761 y 

correo/s electrónico/s: jboggio@ancap.com.uy. 

 

Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al 

Pliego de Condiciones Particulares. 

 

  Considerando que el pliego establece para algunos recintos la incorporación de 

elementos de extinción en tableros críticos, los cuales no van a poder ser intervenidos 

sin una adecuada planificación con las áreas operativas, se resuelve: Eliminar los 

siguientes ítems y sub ítems: 

 

o Ítem 3 (Casa 3) 

o Ítem 4 (Casa 4) 

o Sub ítem 6.2 (Sala ITR) 

o Sub ítem 8.2 (Subestación 74) 

 

http://www.ancap.com.uy/


 
 

COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS  
 

   2 
ANCAP PLANTA EDUARDO ACEVEDO (LA TEJA) 

GERENCIA ABASTECIMIENTO – PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN – TEL. (598 2) – 1931 
3625/3628/3770/3409 

HUMBOLDT 3900 – CP 11900 – MONTEVIDEO – URUGUAY – WWW.ANCAP.COM.UY 

- Reemplazar los siguientes sub ítems por un sistema de extinción general del 

referido recinto (sala), también en carácter de OPCIONAL. Deberá cumplir con lo 

indicado en el punto VI.10 del pliego, refiriéndose a la totalidad del recinto en lugar de 

tableros críticos, y se dará preferencia a sistemas simples en cuanto a su diseño: 

 

o Sub ítem 1.1 (Casa 1) 

o Sub ítem 2.2 (Casa 2) 

o Sub ítem 5.2 (Subestación 75) 

 
Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy 

atentamente,  
 

 

 

http://www.ancap.com.uy/

